



آیا ما دوستانی از جنس خاله خرسه هستیم؟؟؟

شاید خیلی از آدم‌های دلسوز فکر کنند که در سرما خوب است که به حیوانات غذا دهند و بیش‌تر از قبل حواس‌شان به آن‌ها باشد. اما در این مورد نکته‌هایی هست که یک محیط زیستی خوب باید به آن توجه کند. بگذارید یک اعترافی برای‌تان بکنم. و آن هم این‌که خود من هم اول‌که شروع به نوشتن این مطلب کردم، قصد داشتم بیایم و بگویم آهای دوست‌های خوب سبزینه، به حیوانات اطراف محل سکونت‌تان کمک کنید. حالا که هوا سرد است و آن‌ها برای تهیه‌ی غذا مشکل بیش‌تری دارند، شما یاورشان باشید، اما خب همین‌طوری که نمی‌توانستیم بنویسیم!

رفتم گشتم تحقیق کردم نظریه‌های مختلف را خواندم و چیزهای جدیدی دستگیرم شد.



دکتر جمشید منصوری، کارشناس پرندگان در گفتگویی گفته است: «اگر امروز پرندگان در نظام طبیعت باقی مانده‌اند، محصول هزاران، بلکه میلیون‌ها سال سازگاری با شرایط متفاوت کوهی زمین است.» و در ادامه‌ی بحث هم اضافه کرده است که جانورانی در طبیعت باقی مانده‌اند که با آن سازگارتر بوده‌اند و توانسته‌اند

می‌کنند و توزیع علوفه در محل‌های سکونت خودشان جلوی این اتفاق را می‌گیرد. خوب است در این‌جا اشاره‌ای هم به این موضوع بکنیم که اگر شما در این روزها اتفاقی یکی از این حیوانات را دیدید، اولاً سعی کنید به او آسیبی نرسانید و سریعاً ماموران مربوطه را مطلع کنید و ثانیاً به هیچ‌وجه آن‌ها را به خانه نبرید. چون حضور حیوانات در خانه هر چند کم باعث خواهد شد که حیوان برای برگشتن به طبیعت دچار مشکل شود.

چند سال قبل آن موقع‌ها که من هم‌سن حالای شماها بودم، یک روز صبح زود، خوب و خوش با پدرم سوار ماشین شدیم و همین‌طور که داشتیم گل می‌گفتیم و گل می‌شنیدیم، پدرم استارت زد و بعد چند صدای تلق و تلوک و بعد...

طیقت نیاوردم که بقیه‌اش را تعریف کنم، اما این عکس را ببینید و بدانید که ممکن است این روزها گربه یا جانوری دیگر برای گرم شدن داخل موتور ماشین شما نشسته باشد. پس این روزها قبل از سوار شدن به ماشین‌تان اول خوب است چند بار روی ماشین بکوبید تا اگر همچین چیزی هست، آن مهمان از ماشین شما بیرون بیاید.

خوب چند چیز دیگر هم هست که خوب است در این فصل سال در مورد حیوانات بدانیم. مهم‌ترین‌اش این‌که بسیاری از پرندگان وحشی در این فصل سال به کشور ما مهاجرت می‌کنند و در این میان شکارچی‌ها و قاچاقچی‌ها هم بی‌کار نمی‌نشینند و شما هم اگر در جایی دیدید که پرنده‌های عجیب و غریب را به شکل زنده یا تاکسیدرمی شده می‌فروشند، خوب است که مسئولان را از این موضوع آگاه کنید. حالا که بحث زمستان و سردی هوا و



برای به دست‌آوردن غذا تلاشی لازم نیست. بعد هم در طولانی‌مدت احتمالاً جمعیت‌شان بیش‌تر می‌شود و همین باعث ایجاد مشکلاتی می‌شود. البته اگر شما هم مثل ما به این موضوع علاقه‌مند شدید و رفتید و جست‌وجو کردید، حتماً به اخباری بر خواهید خورد که در آن خبر از توزیع علوفه برای حیوانات وحشی در مناطق حفاظت‌شده یا پارک‌های ملی می‌دهد. مثلاً نمونه‌اش همین دو هفته پیش در پارک ملی لار. اما خوب است بدانید در مواقعی که هوا به یک‌باره سرد می‌شود، حیوانات هم دچار شک می‌شوند و در این زمان حیوانات وحشی برای یافتن غذا به سمت روستاها و شهرهای اطراف‌شان حرکت

و حتی در بسیاری از موارد به دلیل قرار گرفتن در شرایط سخت بمیرند.» و بعد از خواندن این حرف‌ها یک‌هوا یک حسی به من دست داد که نکند می‌خواستم دیگران را به دوستی خاله‌خرسی‌طور دعوت کنم؟! بالاخره بعد از گشت و گذار زیاد به این نتیجه رسیدم که غذا دادن به پرندگان و حیوانات دیگر به صورت گه‌گاه و کم، کار غیرمفیدی نیست و به خصوص در روزهایی که سرمای زیاد و یخبندان است، ای‌برادی ندارد. اما باید حواس‌مان را به این موضوع جمع کنیم که اگر قرار باشد به دست آوردن غذای حیوان‌ها در دستان من و تو باشد، کم‌کم یاد می‌گیرند که

